56Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 17 DE JANEIRO DE 2024
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.205

LOTE 04 - SECOS E MOLHADOS
FORNECEDOR: JF CARTUCHOS LTDA
CNPJ: 05.558.541/0001-53
Item Especificação Unidade Quantidade Valor

Unitário
R$

Valor
Total R$

1 AÇÚCAR
CRISTAL 5kg

PCT 70 R$
20,00

R$
1.400,00

2 ARROZ 5kg PCT 420 R$
28,00

R$
11.760,00

3 AVEIA EM
FLOCOS 1kg

PCT 50 R$
12,00

R$ 600,00

4 COCO
RALADO 1kg

PCT 35 R$
20,88

R$ 730,80

5 SUCO DE
FRUTAS
500ml

UND 400 R$ 9,00 R$
3.600,00

6 EXTRATO DE
TOMATE 1kg

UND 75 R$ 7,99 R$ 599,25

7 FARINHA DE
MANDIOCA
TORRADA
1kg

PCT 50 R$ 8,00 R$ 400,00

8 FEIJAO
CARIOCA 1kg

PCT 200 R$ 8,99 R$
1.798,00

9 LEITE 1
LITRO

LITROS 700 R$ 6,43 R$
4.501,00

10 MACARRÃO
ESPAGUETE
1kg

PCT 300 R$ 7,00 R$
2.100,00

11 MACARRÃO
PARAFUSO
1kg

PCT 500 R$
10,00

R$
5.000,00

12 MARGARINA
1kg

UND 15 R$
16,00

R$ 240,00

13 CANJICA DE
MILHO 500g

PCT 70 R$ 3,90 R$ 273,00

14 MOLHO DE
TOMATE 1kg

UND 70 R$
14,00

R$ 980,00

15 OLEO DE
SOJA 900ml

LITROS 125 R$ 9,99 R$
1.248,75

16 OVOS
BRANCOS

DÚZIAS 70 R$ 9,99 R$ 699,30

17 SAL
REFINADO
1kg

PCT 80 R$ 2,50 R$ 200,00

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e
eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

<#ABC#435325#56#504660/>

Protocolo 435325
<#ABC#435326#56#504661>

Extrato de Contrato
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2023

1º Semestre/2024

Contrato nº 002/2024. PROCESSO nº 202300006031121 UNIDADE
ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL PROFESSORA SUELI MARIA
NICHETTI; Contratante: Conselho Escolar Colégio Estadual
Povoado Bezerra CNPJ: 00.695.810/0001-00 Contratada: JF
CARTUCHOS LTDA. CNPJ nº: 05.558.541/0001-53, OBJETO:
Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar.
VALOR: R$ 51.314,20. VIGÊNCIA: 07 (sete) meses, contados a
partir da data da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 29/01/2024.

CILMA DE DEUS PASSOS
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#435326#56#504661/>

Protocolo 435326
<#ABC#435123#56#504448>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
COMUNICA que o procedimento licitatório, referente à Tomada de
Preços nº 014/2023, processo nº 2022.0000.605.0078, cujo objeto

é a Contratação de empresa de engenharia para Implantação
de Cobertura de Quadra do colégio Estadual Emília Ferreira
Carvalho do município de Jataí - GO, restou FRACASSADO.

Goiânia 15 de janeiro de 2024.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#435123#56#504448/>

Protocolo 435123
<#ABC#435147#56#504475>

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 028/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
torna público o resultado de julgamento da documentação da
habilitação, referente ao processo 2023.0000.601.0997, do tipo
Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço Global;
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para reforma
e ampliação do Colégio Estadual Murilo Braga, do município
de Goiânia - GO. Empresas HABILITADAS: 1- MM Engenharia e
Mineração Ltda, CNPJ: 27.579.257/0001-04; 2- Tríady Construtora e
Incorporadora Ltda, CNPJ: 03.678.241/0001-82; 3- Tesa Engenharia
e Construções Ltda, CNPJ: 46.497.977/0001-67; 4- Lars Locações e
Engenharia Ltda, CNPJ: 18.504.013/0001-63 e 5- GCR Construtora
Ltda, CNPJ: 46.221.762/0001-19. Em respeito aos Princípios do
Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, da
Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis
contados a partir da Publicação deste ato, para que os interessados
se manifestem.

Goiânia, 16 de janeiro de 2024.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#435147#56#504475/>

Protocolo 435147

Secretaria de Estado da Segurança Pública
-  SSP

<#ABC#435048#56#504371>

PORTARIA Nº 0020, DE 15 DE JANEIRO DE 2024

Retifica as Portarias nº 1739/2014/SSP e nº
1213/2017/SSP, que convocou policial militar
reformado para o serviço ativo.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA,
no uso de suas atribuições legais e usando da competência que lhe
confere o Decreto de 5 de abril de 2022, publicado no Diário Oficial
do Estado nº 23.772 - Suplemento, e tendo em vista o disposto no
Processo SEI nº 200200002002827,

Considerando o Parecer da GOIASPREV/GEAI nº
2410/2023 (SEI nº 55012739), aprovado pelo Despacho nº 555/2023/
GOIASPREV/GEAI (SEI nº 55076562), da Procuradoria-Geral do
Estado; e

Considerando a solicitação contida no Ofício nº 3118/2024/
PM (55499353), da Polícia Militar do Estado de Goiás, resolve:

Art. 1º  Retificar, preservando os demais termos, as Portarias
nº 1739/2014/SSP, de 12 de novembro de 2014 (Processo SEI nº
201400016003301), e nº 1213/2017/SSP, de 24 de novembro de
2017 (Processo SEI nº 201700002003450), referentes à convocação
de militar inativo para o serviço ativo temporário, apenas em relação
ao caráter/status da situação de inatividade do militar abaixo
especificado, promovendo alterações nas mencionadas Portarias:

I - Onde se lê:

Portaria nº
1739/2014/SSP Art. 1º Convocar o Cabo PM R/R 10660 José

Galdino da Silva Filho, dos quadros da Polícia
Militar, da reserva remunerada, para o serviço
ativo, sendo conveniente o retorno do Militar para
o serviço Público, em caráter transitório, a fim de
exercer as funções do seu posto ou graduação
junto aos colégios militares que vierem a ser
implantados a partir de 2013.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: bc8c94c2

57Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 17 DE JANEIRO DE 2024
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.205

Portaria nº
1213/2017/SSP Art. 1º Retornar o Cabo PM RG nº 10660 JOSÉ

GALDINO DA SILVA FILHO, inscrito no CPF nº
***.974.521-**, do serviço ativo da Polícia Militar
para a Reserva Remunerada, cuja convocação
se deu por meio da Portaria nº 1739/2014/SSP.

II - Leia-se:

Portaria nº
1739/2014/SSP

Art. 1º Convocar o Cabo PM 10660 José Galdino
da Silva Filho, dos quadros da Polícia Militar,
militar reformado, para o serviço ativo, sendo
conveniente o retorno do Militar para o serviço
Público, em caráter transitório, a fim de exercer
as funções do seu posto ou graduação junto aos
colégios militares que vierem a ser implantados
a partir de 2013.

Portaria nº
1213/2017/SSP Art. 1º Retornar o Cabo PM RG nº 10660 JOSÉ

GALDINO DA SILVA FILHO, inscrito no CPF nº
***.974.521-**, do serviço ativo da Polícia Militar
para a Reforma Ex Officio, cuja convocação se
deu por meio da Portaria nº 1739/2014/SSP.

Art. 2º  Determinar o encaminhamento desta Portaria
ao Comando-Geral da Polícia Militar do Estado de Goiás e à
Goiás Previdência - GOIASPREV para conhecimento e demais
providências que julgarem de acerto.

RENATO BRUM DOS SANTOS
<#ABC#435048#57#504371/>

Protocolo 435048
<#ABC#435049#57#504372>

PORTARIA Nº 0019, DE 15 DE JANEIRO DE 2024

Retorna militar da reserva remunerada para
a inatividade.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA,
no uso da competência que lhe foi delegada pelo art. 1º, incisos
II e IV, do Decreto estadual nº 9.382, de 08 de janeiro de 2019;
considerando a Lei estadual nº 8.033, de 02 de dezembro de 1975,
em especial o seu art. 92; a Lei estadual nº 20.763, de 30 de janeiro
de 2020, e o que consta no Processo SEI nº 202400002003568; e

Considerando o teor do Ofício nº 3803/2024/PM, da Polícia
Militar do Estado de Goiás, resolve:

Art. 1º  Retornar para inatividade, a partir de 10 de janeiro
de 2024, o 1º Sargento PM *253* MARCELINO FÉLIX DA SILVA,
titular do CPF nº ***.657.601-**, da reserva remunerada, o qual foi
convocado transitoriamente para o serviço ativo da Polícia Militar por
meio da Portaria nº 0637/2014/SSP (SEI        nº 55518834).

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º  Determinar o encaminhamento desta Portaria ao
Comando-Geral da Polícia Militar para conhecimento e demais
providências que o caso requer.

RENATO BRUM DOS SANTOS
<#ABC#435049#57#504372/>

Protocolo 435049
<#ABC#435051#57#504375>

PORTARIA Nº 0018, DE 15 DE JANEIRO DE 2024

Retorna militar da reserva remunerada para
a inatividade.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA,
no uso da competência que lhe foi delegada pelo art. 1º, incisos

II e IV, do Decreto estadual nº 9.382, de 08 de janeiro de 2019;
considerando a Lei estadual nº 8.033, de 02 de dezembro de 1975,
em especial o seu art. 92; a Lei estadual nº 20.763, de 30 de janeiro
de 2020, e o que consta no Processo SEI nº 202300002146641; e

Considerando o teor do Ofício nº 137333/2023/PM, da
Polícia Militar do Estado de Goiás, resolve:

Art. 1º  Retornar para inatividade, a partir de 4 de dezembro
de 2023, o Subtenente PM *626* EUDES ARRUDA GONÇALVES,
titular do CPF nº ***.445.571-**, da reserva remunerada, o qual foi
convocado transitoriamente para o serviço ativo da Polícia Militar por
meio da Portaria nº 0525/2021/SSP (SEI        nº 54452201).

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º  Determinar o encaminhamento desta Portaria ao
Comando-Geral da Polícia Militar para conhecimento e demais
providências que o caso requer.

RENATO BRUM DOS SANTOS
<#ABC#435051#57#504375/>

Protocolo 435051
<#ABC#435140#57#504468>

HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS 117/2023
O Subsecretário de Estado da Segurança Pública do Estado
de Goiás - SSP/GO, no uso de suas atribuições legais e em
cumprimento ao disposto no Art. 43, inciso VI da Lei Federal
nº 8.666, de 21 de Junho de 1993 (disponível em: http://www.
planalto.gov.br/ccivil_03/leis/l8666cons.htm), tendo em vista o
Processo Administrativo nº 202300002063943, HOMOLOGA a
Tomada de Preços nº 117/2023 que objetiva a CONTRATAÇÃO
DE SERVIÇOS DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
REFORMA, ADEQUAÇÃO E AMPLIAÇÃO DA POLICLÍNICA
DE VALPARAÍSO DO COMANDO DE SAÚDE DA POLÍCIA
MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS, LOCALIZADA NO ENTORNO
DE BRASÍLIA, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES
E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS
ANEXOS, ADJUDICANDO-O à empresa B2A CONSTRUTORA E
INCORPORADORA LTDA., CNPJ/MF nº 02.811.569/0001-62, no
valor total de R$ 618.202,57 (seiscentos e dezoito mil duzentos e
dois reais e cinquenta e sete centavos), conforme atas de reunião
da Comissão Permanente de Licitação da SSP/GO, e demais
documentos acostados aos autos.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança
Pública

<#ABC#435140#57#504468/>

Protocolo 435140
<#ABC#435161#57#504491>

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 110/2023
Às 10:31 horas do dia 15 de janeiro de 2.023, após constatada a
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da
Secretaria de Estado de Segurança Pública, homologa a adjudicação
referente ao Processo 202300016019455, Pregão 110/2023.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Lote nº 1 - Situação: Adjudicado. Homologado à empresa:
51.885.451/0001-94 - LEADERSHIP PRODUTOS PARA SAUDE E
PESQUISAS LTDA. Valor Total: R$ 5.025,00.
Lote nº 2 - Situação: Adjudicado. Homologado à empresa:
19.741.896/0001-98 - MASTER TECH EQUIPAMENTOS
PROFISSIONAIS LTDA-EPP. Valor Total: R$ 16.000,00.
Lote nº 3 - Situação: Adjudicado. Homologado à empresa:
51.885.451/0001-94 - LEADERSHIP PRODUTOS PARA SAUDE E
PESQUISAS LTDA. Valor Total: R$ 14.500,00.
Lote nº 4 - Situação: Adjudicado. Homologado à empresa:
51.885.451/0001-94 - LEADERSHIP PRODUTOS PARA SAUDE E
PESQUISAS LTDA. Valor Total: R$ 720,00.
Lote nº 5 - Situação: Fracassado.
Lote nº 6 - Situação: Adjudicado. Homologado à empresa:
51.885.451/0001-94 - LEADERSHIP PRODUTOS PARA SAUDE E
PESQUISAS LTDA. Valor Total: R$ 5.325,00.

Deusny Aparecido Silva Filho - Secretário da Segurança Pública
<#ABC#435161#57#504491/>

Protocolo 435161

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: bc8c94c2